
 

 
COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Sassari 

AREA SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Numero  19   Del  28-03-24  
 
Registro Generale 111 

 

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventotto del mese di marzo  nel proprio 
ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 

 il Decreto del Sindaco n. 2 del 24/01/2024 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Servizio Area Socio-Assistenziale e Scolastica; 

 il D. Lgs. n. 267/00, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014 ed in 
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

 il D. Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria (all.4/2); 

 il D. Lgs. n. 165/2001; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale dei contratti; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 29/12/2023 , esecutiva con 
cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
 
RICHIAMATA altresì la delibera di Consiglio Comunale n. 54 in data29/12/2023 , 
esecutiva con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio2024/2026; 

Oggetto: L. 09/01/1989, n° 13 Concessione contributi per la realizzazione di 
opere finalizzate al superamento e all'eliminazione delle barriere 
architettoniche negli edifici privati. Approvazione graduatoria 
provvisoria 2024 allegato A . 

 



DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICA n.20 del 28-03-2024                                                                                          
Pag. 2 
 

RICHIAMATA la L. 09/01/1989, n° 13 –Programma di intervento per la concessione di 
contributi per la realizzazione di opere direttamente finalizzate al superamento e 
all’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati; 
VISTA la Determinazioni RAS Assessorato dei lavori pubblici n. 165/2023 di 
approvazione nuovo bando permanente per le istanze di abbattimento barriere 
architettoniche negli edifici privati; 
DATO ATTO CHE entro la data prevista dal Bando, è pervenuta n. 1 istanza di 
richiesta benefici per l’annualità 2024, ritenuta idonea, di seguito si indicano gli importi 
che verranno richiesti alla RAS mediante l’invio dell’allegato A: 

spesa preventivata € 9.650,00 – entità contributo riconoscibile per graduatoria A 
€ 4349,21; 
DATO ATTO altresì che con lo stesso allegato vengono comunicate economie 
relative all'annualità 
precedenti (2022 e 2023) per un importo complessivo di € 7.768,20;  

RITENUTO OPPORTUNO con il presente atto procedere all’approvazione della 
graduatoria provvisoria riportata nel modello Allegato A dei beneficiari ai sensi della L. 
13/89 per l’anno 2024 comune di Trinità d’Agultu e Vignola; 
 
 
 
 
 
 
DETERMINA 
 

1. Di approvare l’allegato A graduatoria, dei beneficiari dei contributi ai sensi della 
L. 13/89, abbattimento barriere architettoniche negli edifici privati, annualità, 
2024, come si evince dal prospetto allegato alla presente . 
Riepilogo: 
-n. 1 Progetto ammesso per un contributo di € 4.349,21; 
- economie anni precedenti € 7.768,20 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Dott.ssa Muntoni Giovanna Maria 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 
 


